

# Dodatek č.1 ke smlouvě o dílo

Číslo zhotovitele:

**„Most ev.č. 4367-1, Penčice“**

uzavřená podle ustanovení § 2586 - § 2635 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) mezi následujícími smluvními stranami:

**O b j e d n a t e l:** **Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace (SSOK)**

Se sídlem: Lipenská 120, 779 00 Olomouc

Zapsaná v **OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr, vložka 100**

Zastoupena:

**Ing. Ivo Černý – ředitel organizace**

██████████ – vedoucí SÚ Jih

██████████ – vedoucí TSÚ SÚ Jih

IČO : **70960399**

DIČ: **CZ70960399**

Bankovní spojení: **Komerční banka a.s, pobočka Olomouc**

číslo účtu: **27- 4231420297/0100**

Tel: ██████████

DS: **ur4k8nn**

E-mail: ██████████

a

**Z h o t o v i t e l:** **IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.**

se sídlem: **Albertova 229/21, Nová Ulice, 779 00 Olomouc**

kontaktní adresa: **Albertova 229/21, Nová Ulice, 779 00 Olomouc**

Zápis v **OR u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 2419**

Zastoupen: **Ing. Petrem Buchtou, předsedou představenstva**

IČO: **25869523**

DIČ: **CZ25869523**

Telefon: ██████████

e-mail: ██████████

Bankovní spojení: **Komerční banka a.s., Československá obchodní banka a.s.**

Číslo účtu: **27-4176700287/0100, 17622113/0300**

**Prováděním díla pověřena organizační jednotka:**

**Mosty a inženýrské konstrukce**

ve věcech smluvních oprávněn k jednání:

**Vladimír Dvořák, ředitel divize mosty a inženýrské konstrukce**

ve věcech technických oprávněn k jednání:

**Vladimír Dvořák, ředitel divize mosty a inženýrské konstrukce**

stavbyvedoucí: **jm., př., č. autor.**

██████████ **29994**

Smluvní strany uzavřely dne 30.1.2024 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je provedení díla „Most ev.č. 4367-1, Penčice“. Smluvní strany se v souladu s čl. 3.4 a 3.5. Smlouvy o dílo dohodly na uzavření tohoto dodatku.

## 1. Předmět dodatku

1.1 Předmětem tohoto dodatku je dohoda smluvních stran o provedení dodatečných prací (víceprací) a o neprovedení některých prací požadovaných smlouvou (méněprací) vyplývající ze Změnového listu č. 1, který si smluvní strany před podpisem tohoto dodatku odsouhlasily.

## 2. Znění dodatku

2.1 Vzhledem k výše uvedenému se čl. 3 Cena díla, odst. 3.2 Smlouvy o dílo upravuje takto:

Smluvní strany se dohodly na změně předmětu díla o schválené vícepráce ve výši 148.459,28 Kč bez DPH a méněpráce ve výši 24.144,05 Kč bez DPH, specifikované v položkovém rozpočtu, který tvoří nedílnou součást tohoto dodatku.

Původní cena díla dle SOD bez DPH	4.172.490,38 Kč
Vícepráce dle přílohy bez DPH	148.459,28 Kč
Méněpráce dle přílohy bez DPH	- 24.144,05 Kč
Nová cena díla bez DPH	4.296.805,61 Kč
DPH ve výši 21%	902.329,18 Kč
<b>Celková cena díla dle dodatku č. 1 včetně DPH</b>	<b>5.199.134,79 Kč</b>

## 3. Závěrečná ustanovení

- 3.1 Ostatní ujednání Smlouvy o dílo se tímto dodatkem nemění a zůstávají v platnosti.
- 3.2 Tento dodatek je vyhotoven elektronicky v jednom stejnopise s platností originálu a podepsaný zaručeným elektronickým podpisem.
- 3.3 Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. Smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly, že obsahuje jejich pravou a svobodnou vůli, prostou omylu, což svými podpisy stvrzují.

Přílohy:

č. 1 – položkový rozpočet

V Olomouci dne  
Za objednatele:

Elektronický podpis: 25.6.2024  
Certifikát autora podpisu:  
Jméno: Ing. Ivo Černý  
Vydal: PostSignum Qualified CA 4  
Platnost do: 16.3.2025 00:00 +01:00

Správa silnic Olomouckého kraje, p.o.  
Ing. Ivo Černý  
ředitel organizace

V Olomouci dne  
Za zhotovitele:

Vladimír  
Dvořák  
Digitálně podepsal  
Vladimír Dvořák  
Datum: 2024.06.20  
14:30:12 +02'00'

IDS - Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.  
Vladimír Dvořák  
člen představenstva

**Most ev.č. 4367-1, Pencice - Změna 1**

148 459,28

Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Jednotková cena	
						Jednotková	Celkem
1	2	3	4	5	6	9	10
						<b>148 459,28</b>	
1	014122		POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-OO (OSTATNÍ ODPAD)	T	87,568	10,00	875,68
Položka z 201.1. Změna 2.1.			neprováděný zpětný zásyp ze stávajícího materiálu - nutnost skládky nevhodná zemina z výkopu (pol 17411) = 48,649*1,8 = 87,568				
3	014122	3	POPLATKY ZA SKLÁDKU TYP S-OO (OSTATNÍ ODPAD)	T	48,750	180,00	8 775,00
Položka z 201.0. Změna 2.2.			demolice stávajícího základu a křídla základ : 4ks ( 0,5 x 5,5 x 0,6) = 6,6 M3 křídla: 4ks ( 3*0,8*0,6 + 0,5*1,7*0,6 + 2,5*1,7*0,6/2) = 12,9 M3 železobeton (6,6+12,9)*2,5=48,75 T				
13	122838		ODKOPÁVKY A PROKOPÁVKY OBECNÉ TR. II, ODVOZ DO 20KM	M3	48,649	450,00	21 892,05
Položka z 201.0. Změna 2.1.			původně se položka odečítala, nyní zůstává z toho na zpětný zásyp (pol. 17411)+48,649=+48,649 [D]				
23	45152		PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO	M3	68,149	950,00	64 741,55
Položka z 201.1. Změna 2.1. Změna 2.2.			náhrada nevhodného materiálu (pol 17411) + náhrada vybouraných křídel a základů (pol. 966168)				
22	966168		BOURÁNÍ KONSTRUKCÍ ZE ŽELEZOBETONU S ODVOZEM DO 20KM	M3	19,500	2 000,00	39 000,00
Položka z 201.0. Změna 2.2.			původní nestabilní základy a křídla základ : 4ks ( 0,5 x 5,5 x 0,6) = 6,6 M3 křídla: 4ks ( 3*0,8*0,6 + 0,5*1,7*0,6 + 2,5*1,7*0,6/2) = 12,9 M3 železobeton (6,6+12,9) = 19,5 M3				
16	333325		MOSTNÍ OPÉRY A KŘÍDLA ZE ŽELEZOVÉHO BETONU DO C30/37	M3	1,550	8 500,00	13 175,00
Položka z 201.1. Změna 2.2.			dopřesnění výpočtu křídel PŮVODNÍ : křídla 0,57*5,32*4=12,130 [B] NOVĚ : 4*( 3*0,8*0,57 + 0,8*2,3*0,57 + 2,2*1,6/2*0,57) = 13,68 M3 Celkové množství rozdílu: 13,68-12,13 = 1,55 M3				

**Most ev.č. 4367-1, Pencice - Změna 1**

-24 144,05

Poř. číslo	Kód položky	Varianta	Název položky	MJ	Množství	Jednotková cena	
						Jednotková	Celkem
1	2	3	4	5	6	9	10
						<b>-24 144,05</b>	
2	17411		ZÁSYPA JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM	M3	-48,649	450,00	-21 892,05
Položka z 201.1. Změna 2.1.			neprováděný zpětný zásep ze stávajícího materiálu				
			<i>lic křidel 2,96*3,79*3,0*0,33*4=44,425 [A]</i>				
			<i>lic opěr 0,8*0,3*8,8*2=4,224 [B]</i>				
			<i>Celkové množství 48.649000=48,649 [C]</i>				
20	91913		REZÁNÍ BETONOVÝCH KONSTRUKCÍ	M2	-22,520	100,00	-2 252,00
Položka z 201.0. Změna 2.2.			odřezání stávajících křidel a základů - neprováděno				
			<i>křídla 0,65*4,3*4=11,180 [A]</i>				
			<i>základ 0,9*6,3*2=11,340 [B]</i>				
			<i>Celkové množství 22.520000=22,520 [C]</i>				